
 

 

 

 
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,        11.01.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  10698/140941 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SHARDA BALKAN Μ. ΕΠΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου          Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο:  
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 7808 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) QUIZALOFOP–P-ETHYL SHARDA BALKAN 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο) 
ως προς τον παρασκευαστή της δ.ο., τη διεύθυνση του κατόχου, τον υπεύθυνο διάθεσης στην 
αγορά, τις συσκευασίες, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και τις δηλώσεις προφύλαξης» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 96257/9.5.11 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 7808 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) QUIZALOFOP–P-ETHYL 

SHARDA BALKAN 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10698/140941/17.10.2018 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε., ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας SHARDA BALKAN Μ. ΕΠΕ. 

 

ΑΔΑ: Ω6Μ74653ΠΓ-9ΜΒ



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7808 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) QUIZALOFOP–P-ETHYL SHARDA BALKAN 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο), που χορηγήθηκε 

με την αριθ. πρωτ. 96257/9.5.11 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον 

παρασκευαστή της δ.ο., τη διεύθυνση του κατόχου, τον υπεύθυνο διάθεσης στην αγορά, τις 

συσκευασίες, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και τις δηλώσεις προφύλαξης. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3.γ, 1.4.α, 1.4.β, 2, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία  

Δραστική ουσία   

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.   SHARDA CROPCHEM LIMITED  
2nd floor, Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle (West) 
Mumbai – 400056, Iνδία 
Mr. Ashish Bubna 
Tel.: +91 22 5678 2800 
Fax: +91 22 5678 2828/ 2808 
E-mail: regn@shardaintl.com 
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center, 
Carril Condomina nº 3, 12th Floor, 
30006 Murcia – Ισπανία 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της έγκρισης:  SHARDA BALKAN Μον. Ε.Π.Ε. 

Λεωφόρος Πεντέλης 8, Χαλάνδρι 
Τ.Κ.152 34 
Τηλ. 1: 210 6815766 
Τηλ. 2: 2310 521045 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά 
SHARDA BALKAN Μον. Ε.Π.Ε. 
Λεωφόρος Πεντέλης 8, Χαλάνδρι 
Τ.Κ.152 34 
Τηλ. 1: 210 6815766 
Τηλ. 2: 2310 521045 

 
2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 

 

250 κ.εκ. – 2 λίτρα Πλαστικό τύπου COEX, HDPE, SELLAR, PET 

ή αλουμίνιο  

2 Δοχεία 2 – 20 λίτρα. Πλαστικό τύπου COEX, SELLAR, PET ή 

αλουμίνιο 

 

10 Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H304: Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και διείσδυσης 

στις αναπνευστικές οδούς. 

H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 

H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 

H318: Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 

H332: Επιβλαβές σε περίπτωση εισπνοής. 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

ΑΔΑ: Ω6Μ74653ΠΓ-9ΜΒ



 

 

 

επιπτώσεις. 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11 Δηλώσεις 

προφύλαξης 
P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 

P261: Αποφεύγετε να αναπνέετε σταγονίδια. 

P264: Πλύνετε τα χέρια σας σχολαστικά μετά το χειρισμό. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια και μέσα ατομικής προστασίας για τα 

μάτια / πρόσωπο. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 
 

SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του.  

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 96257/9.5.11 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 
 
 
 
 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω6Μ74653ΠΓ-9ΜΒ


		2019-01-11T13:32:00+0200
	Athens




